РЕШЕНИЕ

Совета Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан
№ _419__                                                                    «03» сентября  2010 года

                                                            О внесении изменений в Положение
                                                            «О представлении гражданами,
                                                            претендующими на замещение

                                                            должностей муниципальной  службы,
                                                            и муниципальными служащими в
                                                            Альметьевском муниципальном районе
                                                            сведений о доходах, об имуществе и
                                                            обязательствах имущественного
                                                            характера».
          В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и во исполнение требований Указа Президента  Российской Федерации  от 21 июля 2010 года №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1.Раздел 2  Положения «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной  службы, и муниципальными служащими в Альметьевском муниципальном районе сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденного Решением Совета Альметьевского муниципального района от 01 марта 2010 г  №380 дополнить пунктом 2.7.   следующего содержания:
« 2.7. Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие муниципального образования обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень), в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.
Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, включенные в Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

Несоблюдение гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, включенные в Перечень, после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного абзацем 2 настоящего пункта, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Альметьевского муниципального района, по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению (Володкин И.А.)
Глава Альметьевского

муниципального района                                                          Р.Ф. Абубакиров